
Zeitschrift: Landtechnik Schweiz

Herausgeber: Landtechnik Schweiz

Band: 46 (1984)

Heft: 1

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 03.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


Zollrückerstattung von Treibstoffen
Gesuche um teilweise Zollrückerstattung

auf den im Jahre 1983 zu
landwirtschaftlichen Zwecken verwendeten

Treibstoffen sind

vor dem 15. Februar 1984
bei der Gemeinde-Ackerbaustelle
einzureichen. Später eingehende Gesuche

dürfen nicht mehr berücksichtigt
werden. SVLT

Schrift Nr. 10 des SVLT

«Der Landwirt - Partner im Strassenverkehr»
7 Kapitel, 88 Textseiten, A4-Format in einem
zweckmässigen Plastik-Ringbuch, Preis Fr. 20-
inkl. Porto und Verpackung.
Bestellungen gibt man am einfachsten auf mit
der Einzahlung von Fr. 20 - auf Postcheckkonto
80-32608 (Zürich), Schweiz. Verband für
Landtechnik, 5223 Riniken, mit dem Vermerk: Schrift
Nr. 10.

SVLT-Zentralsekretariat, Postfach, 5223 Riniken

Kurse am Weiterbildungszentrum
in Riniken

Interessenten finden die Bezeichnung
der noch verbleibenden Kurse und
Anmeldeformulare in der Nr. 14/83 der LT

(S. 900/01).
Für den Kurs M3: Autogenschweissen
und Hartlöten können nur noch für die
Zeit vom 20.-22.2.84 Anmeldungen
entgegengenommen werden.

Zur Verhinderung von

3V Paraffin-Ausflockungen
ist bei tiefen Temperaturen evtl. die

Beimischung eines Dieseltreibstoff-
Zusatzes erforderlich! SVLT

Verzeichnis der Inserenten
Aebi & Co. AG, Burgdorf
Agrar AG, Wil
Agroelec AG, Oberstammheim
AGROLA, Winterthur
APV, Ott Gebr. AG, Worb
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau
Bürgi AG, Gachnang
Dezlhofer AG, Niederbüren
Eichenberger AG, Burg
Engineering Zambon, St. Gallen
ERAG, Rüst E., Arnegg
Ford Motor Company, Zürich
Forster & Bischof AG, Volketswil
Früh J., Münchwilen
Gelenkketten AG, Hergiswil
Griesser AG, Andelfingen
HARUWY, Romanel
Hauptner GmbH, Wallisellen
Hegner Stephan AG, Galgenen
Huber W. AG, Lengnau
Hürlimann AG, Wil
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon
Kaufmann Alois, Lömmenschwil
Krefina Bank AG, St. Gallen
Leister Karl, Kägiswil
Messer Ernst AG, Niederbipp
Müller Maschinen AG, Bättwil
Müller Max AG, Mönchaltdorf
Promot AG, Safenwil
Rapid AG, Dietikon
Rotaver AG, Lützelflüh
Schaad Gebr., Derendingen
Schmidlin Franz, Schlierbach
Schuler Albert, Schindellegi
Stocker Alois, Beromünster
Stöckli M., Berschis
Waadt-Versicherungen, Lausanne
Wyss H.-R., Romanel
ZELA Sekretariat, Luzern
Zumstein AG, Zuchwil

U.S. 3
3
4

U.S. 4
46

U.S. 2
39/44

38
38
41

2/4/6/38/43/44
5

35
37

6
8/43/45

2
38
43

2/41/42
1

40
40
40

4
45
42

4
40

7
44
42

6
43

6
45
46

2
10

2

IAPFWELLENRUHRER Bahnbrechende
Rührleistung.

Handlich u. robust. Durch Vorgelenke keine Weitwinkelwelle nötig.
Vom Traktor aus verstell- und ausklinkbare Spindel. Pat. angem.

DÜUDMIYED Aussergewöhnliche Leistung zum
KUnKJvllAEIf Rühren,Mixen-oder Belüften durch
den patentierten Bogentopf in neuer Form,

lfll'l—imBMM Verschlauchen, Biogas-fniAlfUnifr UfnrE anlagen und Fassfüllen.

J. Früh, 9542 Münchwilen TG

37


	Verzeichnis der Inserenten

