Zeitschrift: Landtechnik Schweiz Herausgeber: Landtechnik Schweiz

**Band:** 46 (1984)

Heft: 1

Rubrik: Verzeichnis der Inserenten

## Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

#### **Conditions d'utilisation**

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

**Download PDF:** 29.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

# Zollrückerstattung von Treibstoffen

Gesuche um teilweise Zollrückerstattung auf den im Jahre 1983 zu landwirtschaftlichen Zwecken verwendeten Treibstoffen sind

## vor dem 15. Februar 1984

bei der Gemeinde-Ackerbaustelle einzureichen. Später eingehende Gesuche dürfen nicht mehr berücksichtigt werden. SVLT

#### Schrift Nr. 10 des SVLT

#### «Der Landwirt – Partner im Strassenverkehr»

7 Kapitel, 88 Textseiten, A4-Format in einem zweckmässigen Plastik-Ringbuch, Preis Fr. 20.-inkl. Porto und Verpackung.

Bestellungen gibt man am einfachsten auf mit der Einzahlung von Fr. 20.– auf Postcheckkonto 80–32608 (Zürich), Schweiz. Verband für Landtechnik, 5223 Riniken, mit dem Vermerk: Schrift Nr. 10.

SVLT-Zentralsekretariat, Postfach, 5223 Riniken

# Kurse am Weiterbildungszentrum in Riniken

Interessenten finden die Bezeichnung der noch verbleibenden Kurse und Anmeldeformulare in der Nr. 14/83 der LT (S. 900/01).

Für den Kurs M3: Autogenschweissen und Hartlöten können nur noch für die Zeit vom 20.–22.2.84 Anmeldungen entgegengenommen werden.

# **Zur Verhinderung von**

# Paraffin-Ausflockungen

ist bei tiefen Temperaturen evtl. die Beimischung eines **Dieseltreibstoff- Zusatzes** erforderlich!

# Verzeichnis der Inserenten

Aebi & Co. AG, Burgdorf	U.S. 3
Agrar AG, Wil	3
Agroelec AG, Oberstammheim	4
AGROLA, Winterthur	U.S. 4
APV, Ott Gebr. AG, Worb	46
Blaser & Co. AG, Hasle-Rüegsau	U.S. 2
Bürgi AG, Gachnang	39/44
Dezlhofer AG, Niederbüren	38
Eichenberger AG, Burg	38
Engineering Zambon, St. Gallen	41
ERAG, Rüst E., Arnegg	2/4/6/38/43/44
Ford Motor Company, Zürich	5 35
Forster & Bischof AG, Volketswil	37
Früh J., Münchwilen	6
Gelenkketten AG, Hergiswil	8/43/45
Griesser AG, Andelfingen HARUWY, Romanel	0/43/43
Hauptner GmbH, Wallisellen	38
Hegner Stephan AG, Galgenen	43
Huber W. AG, Lengnau	2/41/42
Hürlimann AG, Wil	1
Junod Pneu-Shop, Pfäffikon	40
Kaufmann Alois, Lömmenschwil	40
Krefina Bank AG, St. Gallen	40
Leister Karl, Kägiswil	4
Messer Ernst AG, Niederbipp	45
Müller Maschinen AG, Bättwil	42
Müller Max AG, Mönchaltdorf	4
Promot AG, Safenwil	40
Rapid AG, Dietikon	7
Rotaver AG, Lützelflüh	44
Schaad Gebr., Derendingen	42
Schmidlin Franz, Schlierbach	6
Schuler Albert, Schindellegi	43
Stocker Alois, Beromünster	6
Stöckli M., Berschis	45
Waadt-Versicherungen, Lausanne	46
Wyss HR., Romanel	2
ZELA Sekretariat, Luzern	10
Zumstein AG, Zuchwil	2

